SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 176, DE 2019

Desarquivamento da PEC nº 105/2015.

AUTORIA: Senador Antonio Anastasia (PSDB/MG), Senadora Daniella Ribeiro (PP/PB),
Senadora Eliziane Gama (PPS/MA), Senadora Juíza Selma (PSL/MT), Senador Alessandro
Vieira (PPS/SE), Senador Angelo Coronel (PSD/BA), Senador Arolde de Oliveira (PSD/RJ),
Senadora Soraya Thronicke (PSL/MS), Senador Carlos Viana (PSD/MG), Senador Chico
Rodrigues (DEM/RR), Senador Dário Berger (MDB/SC), Senador Flávio Arns (REDE/PR),
Senador Humberto Costa (PT/PE), Senador Irajá (PSD/TO), Senador Jarbas Vasconcelos
(MDB/PE), Senador Jayme Campos (DEM/MT), Senador Jorge Kajuru (PSB/GO), Senador
Jorginho Mello (PR/SC), Senador José Serra (PSDB/SP), Senador Lasier Martins
(PODE/RS), Senador Oriovisto Guimarães (PODE/PR), Senador Paulo Rocha (PT/PA),
Senador Plínio Valério (PSDB/AM), Senador Rodrigo Pacheco (DEM/MG), Senador
Rogério Carvalho (PT/SE), Senador Romário (PODE/RJ), Senador Veneziano Vital do Rêgo
(PSB/PB)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 176 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135903

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Antonio Anastasia

REQUERIMENTO Nº JiG DE :2.0 .i 5

Senhor Presidente,

--- -='õ
- UJ

=...J

iiiiii o
iiiiC? -o
- C\1 = C\1
-O>
;;;;;;; o)
- C\1 -O>
= O>

= 5: =(f)

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1º, do Regimento Interno do

Senado Federal, o desarquivamento da PEC 105/2015, que Altera a redação do inciso IV

do art. 52 da Constituição Federal para determinar que a arguição para a escolha dos chefes
de missão diplomática de caráter permanente ocorra em sessão aberta.

Sala das Sessões, 19 de março de 2019.

- IlM ' I '

Senador AntohÍo Anastasia
(PSDB - MG)

e do Senador Assinatura

i:d
c:: ·a,

'<'C
CL

1C • • .. B ' .
I Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 176 de 2019.

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1', do Regimento Interno do Senado Federal, o desarquivamento da PEC
105/2015, que Altera a redação do inciso IV do art. 52 da Constiblição Federal para determinar que a arguiçio para
a escolha dos chefes de missão diplomática de caráter permanente ocorra em sessão aberta.

N orne do Senador Assinatura

-iiiiii

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 176 de 2019.

Requeremos, nos termos do art. 332, § P, do Regimento Interno do Senado Federal, o desarquivamento da PEC
105/2015, que Altera a redação do inciso IV do art. 52 da Constituição Federal para determinar que a arguiçào para
a escolha dos chefes de missão diplomática de caráter permanente ocorra em sessão aberta.

Nome do Senador Assinatura

-iiiiiii
-z-
='õ
- LlJ

=....I

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 176 de 2019.